Proc. Leg. nº 2038/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1237/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita instalação de lixeira no parquinho
da Rua Madre Maria do Calvário, no Jardim
Jurema.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

O parquinho localizado na Rua Madre Maria do Calvário,

no Jardim Jurema, não dispõe de lixeira adequada, o que tem resultado no descarte

irregular de resíduos, comprometendo a limpeza do local frequentado por crianças e

suas famílias.

A instalação de uma lixeira no espaço proporcionará

melhores condições de uso, incentivando a conservação da área de lazer, além de

contribuir para a educação ambiental e o bem-estar dos frequentadores.

A Vereadora Mônica Morandi requer, nos termos do art.

127 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a

seguinte indicação:

Requer que seja instalada uma lixeira no parquinho da

Rua Madre Maria do Calvário, no Jardim Jurema, com urgência.

Valinhos, 8 de abril de 2025.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 2038/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z96MX5U71Z71M678
		2025-04-09T10:25:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura